令和４年３月２3日

低平地研究会

関 係 各 位

降雨特性と河川浸水面積への影響、二層地盤上の剛性基礎の支持力解析に関する講演会

開催のご案内
                                               主催 低平地研究会

                               基盤整備専門部会
                                低平地防災特別部会

共催 佐賀大学理工学部都市工学部門
拝啓

益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、「降雨特性と河川浸水面積への影響」、「二層地盤上の剛性基礎の支持力解析」に関するテーマにつ

いての講演会を開催いたします。今回は、福岡大学 橋本彰博先生と、西日本工業大学 山本健太郎先生をお招

きし、研究成果や研究動向などについてご講演いただきます。コロナ禍であることも考慮し、今回は対面式とオ

ンライン式を併用して実施します。年度末にさしかかり、ご多用中とは存じますが、お誘い合わせの上、御出席

を賜りたくご案内申し上げます。なお、差し迫ったご案内となりましたことを心よりお詫びいたします。

敬具

記

日 時 ：令和４年３月２８日 13:00～16:00

場 所 ：佐賀大学本庄キャンパス 理工学部３号館１F大セミナー室   （参加費：無料）

     http://www.saga-u.ac.jp/gaiyo1/campusmap/index.html

ｵﾝﾗｲﾝ  ：Webex ミーティング番号: 2519 356 7378  ミーティング パスワード:

fYmutU8PP56

《ミーティングのリンク:》

 https://saga-univ.webex.com/saga-univ-jp/j.php?MTID=m635623a0376d6db63974738f4e82a69

降雨特性と河川浸水面積への影響、二層地盤上の剛性基礎の支持力解析に関する講演会

開会  13:00 ～ 13:05                          佐賀大学 講師 根上武仁 氏

第一部 13:05 ～14:25

将来気候下の降雨特性と中小河川の浸水面積への影響              福岡大学 准教授 橋本彰博 氏

休憩  14:25 ～ 14:35

第二部 14:35 ～ 15:55

粘性土上に砂質土を有する二層地盤上の剛性基礎の支持力解析      西日本工業大学 准教授 山本健太郎 氏

閉会  15:55 ～ 16:00                    佐賀大学 教授 押川英夫 氏

※参加希望の方は，１)参加形態：対面orオンライン，2)氏名，3)所属，４)連絡先記載の上，電子メールまたはファックスにてお

申し込みください．

※お車で佐賀大学へお越しの場合、入構料200円が必要です。 南部バイパス側より入構してください。

申し込み・問い合わせ：低平地研究会事務局（武富）

佐賀大学理工学部内，電話/FAX：0952-28-8712

Mail: lora@lora-saga.jp

または，佐賀大学 理工学部理工学部門 根上武仁

電話0952-28-8695 Fax. 0952-28-8699

E-Mail： negamit@cc.saga-u.ac.jp                                  以上